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PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 
 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 
NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA 

przed każdą i w czasie każdej Mszy świętej. 

 
 

NABOŻEŃSTWA 

RÓŻAŃCOWE 

 
codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 
 

ZAPRASZAMY 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 29.09., św. Archaniołów 

7.00+Eugeniusz Bator – 22 Gregorianka 

7.30 Dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem Matki Bożej i 

św. Judy Tadeusza z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

dla Jan oraz wytrwałość i wiarę dla rodziny 

11.00 +Waldemar Fołdyga (10r), Marianna, Marian, 

Kazimierczak  

18.00 +Ewa Leszczyńska (13r) 

18.00 +Czesław Lisiecki – 29 Gregorianka 

18.00 +Andrzej Mitrut (15r) i zmarli z rodziny Mitrutów, 

Józefa(ę) i Jan Wronkowie 

Wtorek, 30.09., św. Hieronima 

7.00 +Eugeniusz Bator – 23 Gregorianka 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Czesław Lisiecki – 30 Gregorianka 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i dar Ducha Świętego 

dla Teresy 

18.00 +Czesław Boreczek (11m-c) 

Środa, 1,10., św. Teresy od Dzieciątka Jezus 

7.00 +Robert Wijko (15r) 

7.30 Dziękczynno-błagalna z okazji imienin Teresy z prośbą o 

zdrowie i potrzebne łaski 

11.00 +Eugeniusz Bator – 24 Gregorianka 

18.00 +Piotr Misiura – 1 Gregorianka 

18.00 +Piotr Samborski (4r) 

Czwartek, 2.10., św. Aniołów Stróżów 

7.00 +Eugeniusz Bator – 25 Gregorianka 

7.30 +Edward Sałgut (2r) 

8.00 ZBIOROWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Barbara Nalepa (6m-c) 

18.00 +Piotr Misiura – 2 Gregorianka 

18.00 +Czesław (27r), Józef (23r) 

18.00 Do Anioła Stróża z prośbą o dalszą opiekę w życiu  

Piątek, 3.10., I PIĄTEK MIESIĄCA 

7.00 Przebłagalna z grzech zabójstwa dzieci nienarodzonych 

7.30 O miłosierdzie Boże dla cierpiących w czyśćcu 

11.00 ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Eugeniusz Bator – 26 Gregorianka 

18.00 +Piotr Misiura – 3 Gregorianka 

Sobota, 4.10., św. Franciszka z Asyżu 

7.00 +Eugeniusz Bator – 27 Gregorianka 

7.30 +Franciszka Goś – 1 Gregorianka 

11.00 +Bronisława(ę) i zmarli z rodziny Borzęckich i 

Szczygłów 

18.00 +Piotr Misiura – 4 Gregorianka 

18.00 +Danuta, Władysław 

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA, 5.10. 

7.00 Dziękczynno-błagalna za dotychczasowe łaski z prośbą o 

Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Marii Filipiak 

w dniu urodzin i imienin 

8.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy, dary Ducha Świętego dla Jonasza w 20 

rocznicę urodzin i Dawida  w 24 rocznicę urodzin oraz ich 

rodziców Anny i Dariusza w 25 rocznicę ślubu  

9.30 +Franciszka Goś – 2 Gregorianka  

11.00 +Eugeniusz Bator – 28 Gregorianka 

12.00 +Stanisław i zmarli z rodziny Świciów, Stefania i zmarli 

z rodziny Wójtowiczów  

13.15 +Maria Kornecka (16r) 

16.00 +Piotr Misiura – 5 Gregorianka 

18.00 Henryk (33r), Maria, Stanisław 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących 

(z okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać 

w zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Czy mój sposób 

postępowania jest niesłuszny – mówi Pan - czy 

raczej wasze postępowanie jest przewrotne? 

Po raz kolejny słowa proroka, tym razem 

Ezechiela zachęcają nas, by zatrzymać się nad 

tym, co jest nieodłączną częścią naszej ludzkiej 

natury, a mianowicie nad poznaniem, poznaniem 

tego, co jest słuszne, a co przewrotne w życiu 

człowieka. Czyż możemy zaprzeczyć, że takie 

dylematy towarzyszą nam w codziennym życiu? 

Dziś Liturgia Słowa pragnie nas przestrzec 

przed błędnymi decyzjami, a może jeszcze 

bardziej pokazać, że Bóg oczekuje cierpliwie 

i z miłością na każdego człowieka, na jego 

dążenie do poznania i na jego słuszne wybory. 

Bóg nie chce śmierci grzesznika, ale by się 

nawrócił i miał życie – to przesłanie zarówno 

z księgi Ezechiela, jak i z dzisiejszej ewangelii. 

W tej ostatniej słyszymy dość mocne słowa 

Chrystusa o nierządnicach i celnikach, którzy 

wyprzedzają nas do królestwa niebieskiego. 

Mocne słowa. Mają nie tyle zastraszyć, co 

zachęcić do właściwych postaw w życiu. 

Dowodem tego jest wcześniejsza krótka 

przypowieść. Jej adresatami jesteśmy także my. 

W historii dwóch synów rozpoznajemy nasze 

postępowanie. 

Jeden bez zastanowienia mówi tak i nic nie 

robi, drugi mówi nie, ale zaraz potem poznaje 

swój błąd, i wypełnia wolę ojca. Naszą sympatię 

budzi właśnie ten drugi, że poznał wolę ojca, 

przekonał się do niej, uznał ja za swoją. Poniekąd 

solidaryzujemy się z nim, gdyż często sami 

poznajemy po czasie, i wracamy… Jest w nas ta 

tęsknota za tym poznaniem woli Bożej, jaka była 

u progu dziejów. Ten powrót dokonuje się 

w obliczu Chrystusa i przez Niego. Grozi nam 

jednak i postawa pierwszego syna; niekiedy 

z przyzwyczajenia, automatycznie mówimy Bogu 

„tak” i potem nic nie czynimy, idziemy swoją 

drogą. Brak w nas tej refleksji nad własnym 

poznaniem: i siebie, i Tego, do którego chcemy 

należeć, a który daje nam poczucie szczęścia, 

spełnienia, a w ostateczności życie wieczne. 

Brak nam często pokory, tego dążenia, 

które, jak pisze św. Paweł w Liście do Filipian, 

było w Chrystusie Jezusie. Stąd w Jego obliczu, 

w zapatrzeniu na Niego i w nieustającym 

poznawaniu Jego samego jest dla nas droga do 

właściwych postaw i wyborów. On pragnie 

naszego życia, naszego szczęścia, odpowiedź jest 

w naszych rękach…    xjj 



PIEŚNI PATRIOTYCZNE 

GOLGOTA WSCHODU 
 

Dziś, w niedzielę, po mszy świętej o godzinie 

13.15 w naszej świątyni odbędzie się koncert 

pod tytułem „Pieśni Patriotyczne (Golgota 

Wschodu)” zespołu wokalno muzycznego z 

Lublina – Gloria Victis. 

 

Serdecznie zapraszamy! 

Wstęp wolny 
 

 

INTENCJE NA PAŹDZIERNIK 
 

OGÓLNA: 

Aby Pan dal pokój najbardziej udręczonym przez 

wojnę i przemoc regionom świata. 

 

MISYJNA: 

Aby Światowy Dzień Misyjny rozbudził 

w każdym wierzącym pasje i gorliwość, by nieść 

Ewangelię całemu światu. 

 

KALENDARZE NA ROK 2015 
 

We wspólnocie naszego kościoła 

przygotowaliśmy okolicznościowy kalendarz na 

rok 2015. Kalendarz jest ilustrowany zdjęciami z 

naszej świątyni oraz zawiera informacje dotyczące 

życia naszej wspólnoty: czas rekolekcji, godziny 

mszy świętych i nabożeństw, daty uroczystości 

patronalnych i wiele innych. Zapraszamy do 

nabycia kalendarza. Ofiary z zakupu będą 

przeznaczone na pokrycie kosztów związanych z 

renowacją obrazów i zakupem ławek do 

prezbiterium kościoła. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 

 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30. 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Św. Franciszek 
(1182-1226) 

 

Św. Franciszek 

- Jan Bernardone - 

przyszedł na świat w 

1182 r. w Asyżu w 

środkowych Włoszech. Był synem bogatego 

kupca. Jako młodzieniec prowadził życie 

beztroskie. Marzył o rycerskiej sławie, chętnie 

wiec wziął udział w 1202 roku w bitwie Asyżan 

z mieszkańcami sąsiedniego miasta Perugi, co 

skończyło się dla niego krótką niewolą. 

Wróciwszy chory do domu, przeżył wielki 

przełom duchowy. Zerwał z tym wszystkim, co 

dotychczas było treścią jego życia, oddając się 

całkowicie Bogu. Usłyszawszy polecenie 

Chrystusa ukrzyżowanego: „Franciszku, idź 

odbuduj mój kościół, gdyż popada w ruinę”, 

odrestaurował własnymi rękami kilka 

zniszczonych kościołów w okolicy Asyżu. 

Pozbywając się wszystkiego, co posiadał, a nawet 

własne ubranie oddając ojcu, żył odtąd jak 

pustelnik. W 1208 roku w położonym koło Asyżu 

kościółku Matki Bożej Anielskiej, zwanym 

Porcjunkulą, uświadomił sobie, iż Bóg wzywa go 

do duchowej odnowy Kościoła. Środkiem do tego 

ma być ewangeliczne życie w ubóstwie 

i apostolstwo, na wzór Chrystusa i Apostołów. 

Odziany w zgrzebny habit, przepasany sznurem, 

zaczyna głosić słowo Boże. Przy tym nie 

zaniedbuje posługi miłosierdzia względem 

chorych, najbardziej wówczas cierpiących 

i opuszczonych, mianowicie trędowatych. 

Dotychczas był sam, często niezrozumiany 

i wyśmiewany, teraz jednak zaczęli się do niego 

przyłączać coraz liczniejsi naśladowcy, a także 

naśladowczynie. 

Apostołował we Włoszech i poza ich 

granicami. W 1219 roku udał się do Egiptu, gdzie 

wojska chrześcijańskie walczyły z muzułmanami 

o Ziemię Świętą. Franciszek kierując się nauką 

Ewangelii i pragnąc nawracać nie mieczem, ale 

słowem i przykładem, chciał odwieść 

krzyżowców od przelewu krwi, lecz nie 

posłuchano go. 

Pragnąc ożywić w ludziach miłość do 

Chrystusa, w noc Bożego Narodzenia 1223 

urządził w Greccio pierwszy żłóbek.W połowie 

września 1224 roku modląc się na górze Alwernii, 

otrzymał stygmaty, czyli rany Męki Chrystusowej. 

Zmarł 3 października 1226 roku 

w Porcjunkuli. W dwa lata później został 

wyniesiony na ołtarze. 
 (za www.franciszkanie.org) 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
http://www.franciszkanie.org/franciszek_Boze_Narodzenie.htm


Święci Archaniołowie 
 

Aniołowie są istotami ze swej natury 

różnymi od ludzi. Należą do stworzeń, są nam 

bliscy, dlatego Kościół obchodzi ich święto 

29 września. W tym roku tego dnia przypada 

niedziela. 

W tradycji chrześcijańskiej MICHAŁ to 

pierwszy i najważniejszy spośród aniołów (Dn 10, 

13; 12, 1; Ap 12, 7 nn), obdarzony przez Boga 

szczególnym zaufaniem i kluczami do nieba. 

Hebrajskie imię Mika'el znaczy "Któż jak Bóg". 

Według tradycji, kiedy Lucyfer zbuntował się 

przeciwko Bogu i do buntu namówił część 

aniołów, Archanioł Michał miał wtedy wystąpić i 

z okrzykiem "Któż jak Bóg" wypowiedzieć wojnę 

szatanom. 

W Piśmie świętym pięć 

razy jest mowa o Michale. 

W księdze Daniela jest nazwany 

"jednym z przedniejszych książąt 

nieba" (Dn 13, 21) oraz "obrońcą 

ludu izraelskiego" (Dn 12, 1). 

Św. Jan Apostoł określa go 

w Apokalipsie jako stojącego na 

czele duchów niebieskich, 

walczącego z szatanem (Ap 12, 

7). Św. Juda Apostoł podaje, że 

jemu właśnie zostało zlecone, by 

strzegł ciała Mojżesza po jego 

śmierci (Jud 9). Św. Paweł Apostoł również o nim 

wspomina (2 Tes 4, 16). Jest uważany za anioła 

sprawiedliwości i sądu, łaski i zmiłowania. 

Jeszcze bardziej znaczenie św. Michała akcentują 

księgi apokryficzne: Księga Henocha, Apokalipsa 

Barucha czy Apokalipsa Mojżesza, w których 

Michał występuje jako najważniejsza osoba po 

Panu Bogu, jako wykonawca planów Bożych 

odnośnie ziemi, rodzaju ludzkiego i Izraela. 

Michał jest księciem aniołów, który ma klucze do 

nieba. Jest aniołem sądu i Bożych kar, ale też 

aniołem Bożego miłosierdzia. 

GABRIEL po raz pierwszy pojawia się 

pod tym imieniem w Księdze Daniela (Dn 8, 15-

26; 9, 21-27). W pierwszym wypadku wyjaśnia 

Danielowi znaczenie tajemniczej wizji barana 

i kozła, ilustrującej podbój przez Grecję 

potężnych państw Medów i Persów; w drugim 

wypadku archanioł Gabriel wyjaśnia prorokowi 

Danielowi przepowiednię Jeremiasza o 70 

tygodniach lat. Imię "Gabriel" znaczy tyle, co 

"mąż Boży" albo "wojownik Boży". W tradycji 

chrześcijańskiej (Łk 1, 11-20. 26-31) przynosi 

Dobrą Nowinę. Ukazuje się Zachariaszowi 

zapowiadając mu narodziny syna Jana 

Chrzciciela. Zwiastuje także Maryi, że zostanie 

Matką Syna Bożego. 

Według niektórych pisarzy kościelnych 

Gabriel był aniołem stróżem Świętej Rodziny. 

Przychodził w snach do Józefa (Mt 1, 20-24; 2, 

13; 2, 19-20). Miał być aniołem pocieszenia 

w Ogrójcu (Łk 22, 43) oraz zwiastunem przy 

zmartwychwstaniu Pana Jezusa (Mt 28, 5-6) i przy 

Jego wniebowstąpieniu (Dz 1, 10). 

RAFAŁ przedstawił się w Księdze 

Tobiasza, iż jest jednym z "siedmiu aniołów, 

którzy stoją w pogotowiu i wchodzą przed 

majestat Pański" (Tb 12, 15). Występuje w niej 

pod postacią ludzką, przybiera pospolite imię 

Azariasz i ofiarowuje młodemu Tobiaszowi 

wędrującemu z Niniwy do Rega w Medii swoje 

towarzystwo i opiekę. Ratuje go 

z wielu niebezpiecznych przygód, 

przepędza demona Asmodeusza, 

uzdrawia niewidomego ojca 

Tobiasza. Hebrajskie imię Rafael 

oznacza "Bóg uleczył". Św. Rafał 

Archanioł ukazuje dobroć 

Opatrzności. Pobożność ludowa 

widzi w nim prawzór Anioła Stróża. 

 
(źródło: http://brewiarz.pl/) 

Obok logo Patrona filatelistów: 

Wizerunek Archanioła Gabriela 

przedstawionego jako młodzieńca w 

fałdzistej szacie, z dwoma do połowy rozwiniętymi 

skrzydłami i aureolą wokół głowy. Projektantem tego znaku 

jest prof. Alfred Misof z Wiednia 

 

 

Codzienna modlitwa 

do św. Michała Archanioła 
 

Święty Michale Archaniele, 

który w brzasku swego istnienia wybrałeś Boga 

i całkowicie oddałeś się spełnieniu 

Jego świętej woli. 

Wstaw się za mną do Stwórcy, abym dzisiaj, 

za Twoim przykładem, na początku nowego dnia, 

otwierając się na działanie Ducha Świętego, 

w każdej chwili oddawał się Bogu, 

wypełniając z miłością jego świętą wolę. 

Niech razem z Tobą wołam bez ustanku: 

Któż jak Bóg! 

Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 

 

 

http://brewiarz.pl/
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